
   

 

KUPNÍ SMLOUVA   

 Č.j.: PPR-3010-41/ČJ-2014-990656 

uzavřená v souladu s § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „občanský zákoník“) 

(dále jen „smlouva“) 

 

 

Článek I. 

Smluvní strany 

 

Kupující:   Česká republika – Ministerstvo vnitra 

Sídlo:          Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7 
Kontaktní adresa:         Policejní prezidium ČR 
                                              Správa logistického zabezpečení 
                                              P.O.BOX 6, 150 05 Praha 5 
IČO:           00007064 
DIČ:   CZ00007064 
Bankovní spojení:  ČNB  
Číslo účtu:   5504881/0710 
Zastoupená:  Ing. Miroslavem Hajným 

  ředitelem Správy logistického zabezpečení Policejního prezidia ČR 
Kontaktní osoba:  Ing. Jan Kuře 
Telefon:  974 843 208 
  
(dále jen „kupující“) 
 
 
a 
 
 
Prodávající:   RCD Radiokomunikace spol. s r.o. 

Se sídlem:   U Pošty 26, 533 52 Staré Hradiště 
IČO:     48173703 
DIČ:     CZ48173703 
zastoupen:   Ing. Tomáš Ditrt - jednatel 
Bankovní spojení:  Komerční banka, a.s. 
Číslo účtu:   23309561/0100 
Kontaktní osoba:   Jiří Doležal 
E-mail:    obchod@rcd.cz 
Telefon:   466 415 755 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, 
vložka 3792 
 
(dále jen „prodávající“) 

 

Článek II. 

Předmět smlouvy 

 

1. Touto smlouvou se prodávající zavazuje odevzdat za podmínek v ní sjednaných kupujícímu 
zboží a převést na kupujícího vlastnické právo k tomuto zboží. 



   

 
2. Zbožím dle této smlouvy se rozumí: 246 ks transdukčních náhlavních souprav určených pro 

osobní nošení a 15 ks transdukčních náhlavních souprav určených pro instalaci. Bližší 
specifikace předmětu smlouvy je uvedena v příloze č. 1 této smlouvy. 
 

3. Podkladem pro uzavření této kupní smlouvy je nabídka prodávajícího JDo/14/09/001. 

 

Článek III. 

Odevzdání zboží, vady zboží 

1. Kupující se zavazuje zboží převzít a zaplatit sjednanou cenu podle článku VI. této smlouvy. 

2. O předání a převzetí zboží bude prodávajícím vyhotoven dodací list ve dvou (2) vyhotoveních, 
který bude podepsán oběma smluvními stranami a každá ze smluvních stran obdrží po 
jednom (1) vyhotovení dodacího listu.  

3. Kupující je oprávněn odmítnout převzetí zboží, pokud zboží nebude dodáno řádně v souladu 
s touto smlouvou a ve sjednané kvalitě, přičemž v takovém případě kupující důvody odmítnutí 
převzetí zboží písemně prodávajícímu sdělí, a to nejpozději do pěti (5) pracovních dnů od 
původního termínu předání zboží.  

4. Kupující je oprávněn oznámit vady zboží a uplatnit nároky z odpovědnosti za vady zboží dle 
volby kupujícího kdykoliv ve lhůtě dvou (2) let od předání zboží. Pokud kupující uplatní nárok 
na odstranění vady zboží, zavazuje se prodávající tuto vadu odstranit nejpozději do třiceti (30) 
kalendářních dnů.  

 
Článek IV. 

Doba a místo plnění, předání zboží 
 

1. Prodávající je povinen dodat zboží po předchozí dohodě v místě dodání zboží nejpozději do 4 
kalendářních měsíců od podpisu smlouvy.  
 

2. Místo dodání: areál Policie ČR, Na Baních 1304, Praha 5 – Zbraslav. Zboží bude odevzdáno 
pověřenému zástupci kupujícího p. Vladimíru Veselému, tel. 974842663, který bude o dodání 
zboží informován alespoň jeden (1) pracovní den předem a současně mu bude sděleno 
jméno osoby, která bude zajištovat návoz zboží a RZ vozidla, kterým bude zboží naváženo.  

 
3. Vady zjevné při dodání zboží je kupující povinen sdělit prodávajícímu při převzetí zboží, vady 

skryté je kupující povinen sdělit prodávajícímu bez zbytečného odkladu. 
 

 
Článek V. 

Vlastnické právo ke zboží a nebezpečí škody na zboží 
 

1. Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží okamžikem převzetí zboží od prodávajícího.  
        

2. Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího okamžikem převzetí zboží od 
prodávajícího.  

 

Článek VI. 
Kupní cena a platební podmínky 

 
1. Kupní cena je stanovena ve výši 3 834 600,- Kč bez DPH jako cena nejvýše přípustná,  

tj. 4 639 866,- Kč s DPH 
(slovy:  čtyřimilióny šestsettřicetdevěttisíc osmsetšedesátšest korunčeských) při sazbě DPH 
ve výši 21%, přičemž sazba DPH bude v případě její změny stanovena v souladu s platnými 
právními předpisy. 



   

 
2. Tato sjednaná kupní cena je konečná a zahrnuje veškeré náklady spojené s koupí zboží 

(doprava do místa plnění, balné, seznámení s obsluhou zařízení atd.). 
 
3. Kupní cena bude zaplacena na základě faktury vystavené prodávajícím po převzetí zboží 

kupujícím.  
 

4. Faktura musí splňovat požadavky stanovené v § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a § 435 občanského zákoníku. Kromě těchto 
náležitostí bude faktura obsahovat označení prodávajícího, kupujícího a příjemce faktury 
(Policejní prezidium ČR, Správa logistického zabezpečení, OMTZ, P.O. BOX 6, 150 05 
Praha 5). Každá faktura bude vyhotovena ve dvou výtiscích (1 originál + 1 kopie). Společně 
s fakturou dodá prodávající kopii dodacího listu. 

 
5. Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktury v délce třiceti (30) kalendářních dnů ode 

dne doručení faktury příjemci faktury (viz odst. 4 tohoto článku). 
 
6. Kupní cena se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované kupní ceny 

z bankovního účtu kupujícího. Pokud kupující uplatní nárok na odstranění vady zboží ve lhůtě 
splatnosti faktury, není kupující povinen až do odstranění vady zboží uhradit cenu zboží. 
Okamžikem odstranění vady zboží začne běžet nová lhůta splatnosti faktury v délce třiceti 
(30) kalendářních dnů. 

 
7. Kupující je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit bez zaplacení fakturu, která 

neobsahuje náležitosti stanovené touto smlouvou nebo budou-li tyto údaje uvedeny chybně. 
Prodávající je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo nově vyhotovit. 
V takovém případě není kupující v prodlení se zaplacením ceny zboží. Okamžikem doručení 
náležitě doplněné či opravené faktury začne běžet nová lhůta splatnosti faktury v délce třiceti 
(30) kalendářních dnů. 
 

8. Kupující nebude poskytovat prodávajícímu jakékoliv zálohy na úhradu ceny zboží nebo jeho 
části. 
 

                                                       

Článek VII. 
Smluvní pokuty a odstoupení od smlouvy 

 
1. V případě nedodržení termínu odevzdání zboží podle čl. III. a IV. ze strany prodávajícího, 

v případě nepřevzetí zboží ze strany kupujícího z důvodů vad zboží nebo v případě prodlení 
prodávajícího s odstraněním vad zboží je prodávající povinen uhradit kupujícímu smluvní 
pokutu ve výši 0,05 % z celkové ceny zboží za každý, byť i započatý kalendářní den prodlení.  

2. Kupující je povinen zaplatit prodávajícímu za prodlení s úhradou faktury po sjednané lhůtě 
splatnosti zákonný úrok z prodlení z dlužné částky dle příslušné faktury za každý, byť i 
započatý, den prodlení. 

3. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do třiceti (30) kalendářních dnů ode dne jejich 
prokazatelného písemného uplatnění.  

4. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok kupujícího vůči prodávajícímu na náhradu 
škody v plné výši ani povinnost prodávajícího řádně dodat zboží. 

5. Kupující má zejména právo odstoupit od smlouvy v případě, že:  

a)  prodávající je v prodlení s dodáním zboží o více než třicet (30) kalendářních dní od 
ve smlouvě dohodnutého termínu dodání, 

b) prodávající je v prodlení s odstraněním reklamovaných vad o více než deset (10) 
pracovních dnů od termínu reklamace stanoveného dle čl. VIII. této smlouvy. 



   

6. Kupující je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že  

a) vůči majetku prodávajícího probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno 
rozhodnutí o úpadku, pokud to právní předpisy umožňují; 

b) insolvenční návrh na prodávajícího byl zamítnut proto, že majetek prodávajícího 
nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení; 

c) prodávající vstoupí do likvidace. 

7. Prodávající má právo odstoupit od smlouvy v případě, že kupující je v prodlení s úhradou 
faktury o více než třicet (30) kalendářních dní.  

 

Článek VIII. 
Záruka 

1. Prodávající ručí za kvalitu zboží po dobu čtyřiadvaceti (24) měsíců od data předání. 

2. Prodávající garantuje také pozáruční servis v délce trvání deseti (10) let od okamžiku 
uplynutí záruční lhůty dle odstavce 1. tohoto článku. 

3. Oznámení vad musí být provedeno písemně. 

4. Prodávající se zavazuje odstranit jím uznané oznámené vady ve lhůtě třiceti (30) 
kalendářních dní od doručení oznámení kupujícího. 

 

 
Článek IX. 

Ostatní ujednání 

1. Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně změnu 
údajů v záhlaví smlouvy.  

2. Prodávající je povinen ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., 
o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 
kontrole), spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

3. Prodávající bez předchozího výslovného písemného souhlasu kupujícího nepostoupí ani 
nepřevede jakákoliv práva či povinnosti vyplývající ze smlouvy na jakoukoliv třetí osobu. 

4. Prodávající bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním celého textu smlouvy včetně 
všech příloh. 

5. Prodávající je povinen předložit kupujícímu veškeré dokumenty v souladu s ust. § 147a 
odst. 4 a 5 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „ZVZ“). Nepředložením těchto dokumentů prodávající bere na vědomí, že by se 
v souladu s ust. § 120a ZVZ může dopustit správního deliktu se všemi důsledky z toho 
vyplývajícími. 

 

 
Článek X. 

Závěrečná ustanovení 

 
1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

2. Kontaktní osoby smluvních stran uvedené v čl. I jsou oprávněny k poskytování součinnosti 
dle této smlouvy, nejsou však jakkoli oprávněny či zmocněny ke sjednávání změn nebo 
rozsahu této smlouvy. 

3. Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména občanským zákoníkem. 

4. Tato smlouva může být změněna pouze dohodou smluvních stran v písemné formě. 



   

5. Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací smlouvy 
budou řešeny smírnou cestou – dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny před 
příslušnými obecnými soudy České republiky.  

6. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech (4) stejnopisech, z nichž tři (3) obdrží kupující a 
jeden (1)  prodávající.  

7. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že 
považuje obsah této smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy veškeré 
skutečnosti, jež jsou pro uzavření této smlouvy rozhodující, na důkaz čehož připojují 
smluvní strany k této smlouvě své podpisy. 

 

Přílohy: 
 
Příloha č. 1 Specifikace dodávaného zboží 
 
 
 
 
V Praze dne 30. 3. 2015  Ve Starém Hradišti dne 2. 2. 2015 
 
 
za kupujícího  za prodávajícího 
 

 

Ing. Miroslav Hajný v. r.  Ing. Tomáš Ditrt v. r. 
 

_________________________  _________________________ 

Ing. Miroslav Hajný   Ing. Tomáš Ditrt 
ředitel Správy logistického     ředitel a jednatel společnosti 
zabezpečení Policejního prezidia ČR   RCD Radiokomunikace spol. s r.o. 
 
    



   

 
Příloha č. 1 Specifikace dodávaného zboží 
 
HS-5BQ12   Náhlavní souprava transdukční určená pro osobní nošení 
 
Složení soupravy: 
 - Transdukční sluchátko do ucha s krabičkou a štětečkem 
 - Transdukční smyčka kolem krku 
 - Baterie 1,4V Zinc Air PR 10   pack - 6 ks 
 - Plátěné pouzdro se zipem pro uložení soupravy 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Technické parametry: 
 
Sluchátko: 

- Transdukční přijímač odolný proti elektromagnetickému rušení a vzájemným přeslechům 
- Frekvenční rozsah: 300 Hz až 3 kHz  
- Funkce squelch pro omezení šumu ve sluchátku v klidovém režimu 
- Délka 19 mm 
- Doba provozu na jednu baterii: 80 hodin 
- Akustická signalizace slabé baterie 
- Rozsah provozní teploty: 0°C až +40°C 
- Provedení v tělové barvě 
- Pokročilé digitální zpracování signálu 
- Použitá baterie typ: Zn-Air, A10 
- Skladovací teplota: -20°C až +70°C 
 
Transdukční smyčka s mikrofonem: 
- Integrovaný transdukční vysílač odolný proti elektromagnetickému rušení a vzájemným přeslechům 
- Provedení v tělové barvě s rozpojovacím konektorem určená na krk 
- Uživatelsky volitelná délka kabelu připojení k radiostanici 
- Konektor pro připojení k radiostanici HRS 58 
- Elektronické obvody smyčky přizpůsobené pro radiostanici HRS 58 
- Napájení elektronických obvodů smyčky z konektoru radiostanice 
- Nízká proudová spotřeba 
- Skladovací teplota: -20°C až +70°C 
- Provozní teplota: -10°C až +60°C 
  
 Mikrofon: 
- Zabudovaný v pouzdru smyčky 
- Všesměrová charakteristika 
- Frekvenční rozsah: 100 Hz až 10 kHz  
- Citlivost: -34 dB @1kHz (dB re 1V/1Pa) 
 
 
 



   

 
 
 

HS-5BQ31   Náhlavní souprava transdukční určená pro instalaci  
 
Složení soupravy: 
 - Transdukční sluchátko do ucha s krabičkou a štětečkem 
 - Transdukční smyčka s mikrofonem určená k instalaci  
 - Baterie 1,4V Zinc Air PR 10   pack - 6 ks 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Technické parametry: 
 
Sluchátko: 

- Transdukční přijímač odolný proti elektromagnetickému rušení a vzájemným přeslechům 
- Frekvenční rozsah: 300 Hz až 3 kHz  
- Funkce squelch pro omezení šumu ve sluchátku v klidovém režimu 
- Délka 19 mm 
- Doba provozu na jednu baterii: 80 hodin 
- Akustická signalizace slabé baterie 
- Rozsah provozní teploty: 0°C až +40°C 
- Provedení v tělové barvě 
- Pokročilé digitální zpracování signálu 
- Použitá baterie typ: Zn-Air, A10 
- Skladovací teplota: -20°C až +70°C 
 
Transdukční smyčka s mikrofonem: 
- Integrovaný transdukční vysílač odolný proti elektromagnetickému rušení a vzájemným přeslechům 
- Provedení v tělové barvě s rozpojovacím konektorem určená na instalaci 
- Uživatelsky volitelná délka kabelu připojení k radiostanici 
- Konektor pro připojení k radiostanici HRS 58 
- Elektronické obvody smyčky přizpůsobené pro radiostanici HRS 58 
- Napájení elektronických obvodů smyčky z konektoru radiostanice 
- Nízká proudová spotřeba 
- Skladovací teplota: -20°C až +70°C 
- Provozní teplota: -10°C až +60°C 
  
 Mikrofon: 
- Na kabelu, připojený k pouzdru smyčky, určený k instalaci 
- Všesměrová charakteristika 
- Frekvenční rozsah: 100 Hz až 10 kHz  
- Citlivost: -34 dB @1kHz (dB re 1V/1Pa) 
 


